
CITTÀ DI FRANCAVILLA AL MARE

Decreto N. 22 del 16/11/2022

PROPOSTA N.ro 91 del Settore SETTORE I Ufficio DIRIGENTE SETTORE I

OGGETTO: Orari di apertura al pubblico dell’Ufficio Tributi

IL SINDACO

Richiamato l’art. 50, comma 7, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti

Locali”  che  attribuisce  al  Sindaco  il  compito  di  coordinare  e  riorganizzare  gli  orari  degli  esercizi

commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio

al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

Visto l’art. 2, comma 1, del D.Lgs. 30 maggio 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro

alle  dipendenze  delle  Amministrazioni  Pubbliche”,  che  indica,  alla  lettera  e),  tra  i  criteri  generali  di

organizzazione di  ciascun ente,  “l’armonizzazione degli  orari  di  servizio di  apertura degli  uffici  con le

esigenze dell’utenza”;

Visto  l’art.  22  del  Contratto  Collettivo  Nazionale  di  Lavoro  del  21.05.2018  che  stabilisce  che  l'orario

ordinario  di  lavoro  è  funzionale  all’orario  di  servizio  e  di  apertura  al  pubblico  ed  è  articolato  al  fine

dell'armonizzazione dello svolgimento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

Dato atto che si ritiene necessario procedere a una rimodulazione dell’orario di apertura al pubblico dell’

Ufficio Tributi, tenendo conto delle necessità organizzative del suddetto ufficio;

Ritenuto opportuno, per quanto sopra esposto e al fine di assicurare una migliore funzionalità dell’Ufficio

Tributi e la conseguente maggiore fruibilità dei servizi erogati in favore dell’utenza, stabilire che l’orario di

apertura e di ricevimento al pubblico del suddetto ufficio, a partire dal 14 novembre 2022, sarà articolato

come sotto indicato:

ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DELL’UFFICIO TRIBUTI

TARI Ricevimento libero allo sportello Ricevimento telefonico
Lunedì, mercoledì e venerdì dalle 9:15 alle
13:15,  martedì  dalle  15:00  alle  17:00,
presso  Sportello  Tributi,  quarto  piano
edificio comunale, sito in Corso Roma 7.

Lunedì e mercoledì dalle 10:00 alle 12:00:

085 4920274, 085 4920275, 085 4920227

*Si informa che la linea telefonica risulta libera
anche se l'addetto all'Ufficio Tributi è impegnato
in  una  conversazione.  Nel  caso  di  richieste
urgenti,  inviare un'email,  indicando un recapito
telefonico, ai seguenti indirizzi:

rosa.fiannaca@comune.francavilla.ch.it
rosaria.montebello@comune.francavilla.ch.it
gabriella.dargangelo@comune.francavilla.ch.it

DECRETI  n.ro 22 del 16/11/2022



IMU Lunedì, mercoledì e venerdì dalle 9:15 alle
13:15,  martedì  dalle  15:00  alle  17:00,
presso  Sportello  Tributi,  quarto  piano
edificio comunale, sito in Corso Roma 7.

Lunedì e mercoledì dalle 10:00 alle 12:00:

085 4920277

*Si informa che la linea telefonica risulta libera
anche se l'addetto all'Ufficio Tributi è impegnato
in  una  conversazione.  Nel  caso  di  richieste
urgenti,  inviare un'email,  indicando un recapito
telefonico, al seguente indirizzo:

mariarosa.ciotta@comune.francavilla.ch.it

Visto l’articolo 50, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

1. Di stabilire che dal 21 novembre 2022 l’ Ufficio Tributi osserverà gli orari di apertura al pubblico

indicati nel prospetto di cui in premessa, qui da intendersi come integralmente richiamato;

2. Di precisare che gli orari  e le modalità sopra indicate potranno subire variazioni per ragioni

organizzative e anche in relazione alla evoluzione dell’emergenza epidemiologica;

3. Di demandare ai titolari di posizione organizzativa dell’Ente di provvedere con ogni ulteriore atto

di natura organizzativa e gestionale connesso con il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5,

comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, così come modificato dal D.Lgs. n. 150/2009;

4. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune, nonché

sugli usuali canali di comunicazione istituzionale dell’ente.

Il Sindaco

Francavilla al Mare, lì 16/11/2022 Avv. RUSSO LUISA EBE
1 

1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.


